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Information med anledning av Coronakrisen 
 
Coronaläget i Sverige 
Antalet bekräftade fall av covid-19 fortsatte att öka under vecka 49. Även beläggningen 
inom sjukvården har ökat de senaste veckorna, men är fortsatt på en betydligt lägre nivå 
jämfört med tidigare perioder av hög smittspridning i pandemin. Antalet bekräftade fall 
och antalet intensivvårdade fall per 100 000 invånare är högre bland ovaccinerade invånare 
än bland vaccinerade. Det är viktigt att alla som rekommenderas att ta vaccin vaccinerar 
sig mot covid-19. För mer information om vaccinationernas effekt och 
vaccinationstäckning, se uppföljning av vaccination mot covid-19. Både ovaccinerade och 
vaccinerade personer rekommenderas att stanna hemma vid symtom på luftvägsinfektion. 
Under vecka 50 infördes nya råd och rekommendationer för att begränsa 
smittspridningen. 
 
Under vecka 49 rapporterades 18 663 bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är en 
ökning med 35 procent jämfört med vecka 48. Antalet ovaccinerade fall ökade med 29 
procent och antalet vaccinerade fall ökade med 42 procent. Av de bekräftade fallen vecka 
49 var 9 329 ovaccinerade, vilket motsvarar 50 procent. Högst antal bekräftade fall per 
100 000 invånare vecka 49 fanns i åldersgrupperna 10–19 år och 40–49 år, följt av 30–39 
år. Under vecka 49 rapporterades 13 fall av covid-19 bland personer på SÄBO, vilket är på 
samma nivå som de tre senaste veckorna. 
 
Vecka 49 ökade antalet provtagna individer med 23 procent, då 345 840 individer 
provtogs för covid-19. Andelen av proverna som var positiva för covid-19 var 5,7 procent, 
vilket är på samma nivå som föregående vecka. Högst antal provtagna individer per 100 
000 invånare under vecka 49 fanns i åldersgruppen 10–19 år, följt av grupperna 40–49 år 
och 30–39 år. 
 
Antalet bekräftade fall bland barn i åldrarna 5 till 14 år ökar fortsatt och var vecka 49 
högre än under perioden med högst smittspridning i våras för gruppen 5–9 år och på 
samma nivå som i våras för gruppen 10–14 år. I åldrarna 15–19 år var antalet bekräftade 
fall på en lägre nivå än de yngre åldersgrupperna, vilket bedöms vara en effekt av 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/december/skarpta-krav-vid-inresa-till-sverige/
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vaccinationerna. Det pågår en bred smittspårning i skolorna, vilket också bidrar till att fler 
fall bekräftas. 
Sjukdomsfall per dag  

 
Bild: Sjukdomsfall per dag i Sverige 

 

I ett nationellt övervakningsprogram följer Folkhälsomyndigheten, med stöd från 
regionerna, förekomsten av virusvarianter av särskild betydelse inklusive den nya varianten 
omikron som påvisats i Sverige. Deltavarianten är fortsatt den dominerande, se 
uppdaterad statistik om varianter av särskild betydelse på Folkhälsomyndigheten 
webbplats. 
 
Hittills har 43 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 49. Under föregående tre veckor var medeltalet 26 patienter per vecka. Av de nya 
intensivvårdade patienterna under vecka 49 var 26 personer ovaccinerade, vilket motsvarar 
60 procent. Under de fyra senaste veckorna (vecka 46–49) var antalet intensivvårdade per 
100 000 invånare tio gånger högre bland ovaccinerade än bland vaccinerade, skillnaden var 
statistisk säkerställd. Medelåldern för nya intensivvårdade patienter var för de senaste fyra 
veckorna 55 år bland ovaccinerade och 70 år bland vaccinerade. Under vecka 49 
rapporterades nya intensivvårdade patienter från 14 regioner. Det rapporterade antalet 
patienter för de två senaste veckorna bedöms bli något högre på grund av fördröjning i 
rapporteringen, särskilt vad gäller aktuell rapportvecka. 
 
På grund av en fördröjning i rapporteringen av avlidna bekräftade fall fokuserar analyserna 
i veckorapporten främst på data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. Hittills 
har 15 bekräftade fall rapporterats avlidna under vecka 47. Föregående tre veckor var 
medeltalet 31 dödsfall per vecka. Bland de rapporterade dödsfallen vecka 47 var 4 
ovaccinerade, vilket motsvarar 27 procent. Av de rapporterade avlidna vecka 47 hade sju 
personer en insats enligt socialtjänstlagen, det vill säga hemtjänstinsatser eller boende på 
SÄBO. Under vecka 44–47 var antalet avlidna i gruppen 70 år och äldre, både med och 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/statistik-och-analyser/sars-cov-2-virusvarianter-av-sarskild-betydelse/
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utan insats, högre per 100 000 ovaccinerade jämfört med vaccinerade, skillnaderna var 
statistiskt säkerställda. Medelåldern för dödsfallen vecka 44–47 var 79 år bland 
ovaccinerade och 82 år bland vaccinerade. Under vecka 47 var den totala dödligheten för 
hela befolkningen under normalspannet för årstiden enligt överdödlighetsmodellen 
EuroMoMo, men kan komma att förändras allteftersom ytterligare dödsfall rapporteras in. 
 

 

Bild: Antal vaccinationer och andel vaccinerade 16 år och äldre 

Nya intensivvårdade fall per dag 

 
Bild: nya intensivvårdande fall per dag  
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Vaccinerade personer 
Tabellen nedan visar hur många personer som har påbörjat vaccination och hur många av 
dessa som har fått minst två doser. Andel vaccinerade visar hur stor andel (%) av 
befolkningen i ålder 12 år och äldre som är vaccinerade.  

 
Bild: Antal och andel vaccinerade med minst 1 dos respektive 2 doser bland personer 12 år och äldre. 

 

Tabellen nedan visar hur många personer 18 år och äldre har vaccinerats med tre doser. 
Andel vaccinerade visar hur stor andel (%) av befolkningen 18 år och äldre har fått tre 
doser av vaccin mot covid-19.  
 

 
Bild: Antal och andel vaccinerade med 3 doser bland personer 18 år och äldre. 
 
 
Coronaläget i Stockholms län 
 
Sammanfattande lägesbild 
Totalt vårdas 157 personer för covid-19 vid något av regionens sjukhus. Det innebär att 
det är 37 fler patienter med covid-19 i behov av sjukhusvård jämfört med tisdag i förra 
veckan. Antalet konstaterat smittade är 4 536 under perioden 7 december till 13 december 
vilket är en uppgång jämfört med veckan innan. Provtagningskapaciteten har stundtals 
varit mindre än efterfrågan under veckan och därför kan det faktiska antalet smittade vara 
högre. Totalt har 22 fall av den nya virusvarianten omikron bekräftats i regionen. 

– Läget i vården är just nu mycket tufft med ett högt inflöde av patienter med covid-19, 
säsongsinfluensa samt andra vanligt förekommande sjukdomar. Södersjukhuset, 
Danderyds sjukhus, Norrtälje sjukhus samt S:t Görans sjukhus har idag gått upp i 
stabsläge. Jämfört med i fredags är det 37 patienter till med covid-19 som behöver 
sjukhusvård. Jämför vi med två veckor tillbaka är det 67 fler patienter inlagda på sjukhusen 
med covid-19, säger chefläkare Johan Bratt. 

–Att hålla avstånd, ha god handhygien och att stanna hemma så snart man är sjuk skyddar 
länets invånare både mot covid-19 och säsongsinfluensan, säger Johan Bratt. 

– Det är nu särskilt viktigt att den som är i behov av vård först kontaktar 1177 för att få 
råd om var och när det är bäst att söka vård för dina symtom. Alla som söker vård bedöms 
och prioriteras efter medicinskt behov. Den som har mindre akuta problem kan få vänta 
väldigt länge vid våra akutsjukhus just nu. Många kan få snabbare hjälp på närakuter eller i 
andra vårdformer, säger Johan Bratt. 
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Provtagningen mot covid-19 ökar nu varje vecka och slog förra veckan rekord i antalet 
provtagna med över 72 000 analyserade prover. 

- För de flesta fungerar provtagningen men stundtals är efterfrågan större än vad vi har 
kapacitet för och då bör man prova att beställa på nytt. All information om provtagning 
finns på 1177.se, säger Johan Bratt. 

– Fortfarande är vaccination det bästa skyddet mot allvarlig covid-19. Jag vill uppmana så 
många som möjligt att vaccinera sig så snart ni får möjlighet. Det minskar risken för att du 
själv och dina närmaste ska smittas och drabbas av allvarlig sjukdom, säger Johan Bratt. 

Under den senaste veckan har över 75 000 vaccinationer genomförts varav många gäller 
påfyllnadsdosen för de över 65 år.    

– Av de över 65 år som har fått sin dos 2 den 13 juli eller tidigare så har nu 77 procent 
hunnit vaccinera sig. Det är viktigt att den här gruppen fortsätter att få sina 
påfyllnadsdoser. Ju äldre man är desto snabbare minskar skyddseffekten av vaccinet och ju 
större är risken för mer allvarligt sjukdomsförlopp, säger Johan Bratt. 

 

Vårdläget 14 december 

Antal vårdade 
Totalt vårdas just nu 157 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller 
geriatrisk vård.  

Av dessa vårdas:  

 20 i intensivvård  

 104 på akutsjukhus  

 33 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus  

Som mest vårdades 1 100 personer i någon form av sjukhusvård (april 2020).  

Fram till 13 december har 18 626 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem med 
fortsatt vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO).  

 
Antal konstaterat smittade 
Sedan pandemins början och till och med den 25 november har 286 957 fall av covid-19 
konstaterats i länet. Det är 2 627 fler än i förra fredagens rapport, en ökning på cirka 58 
procent. Delar av ökningen beror på att Folkhälsomyndigheten i måndags ändrade 
rekommendationerna för vem som får provta sig. 
 
Den som inte är vaccinerad ska hålla avstånd till andra och undvika kontakter med 
personer i riskgrupper och de som är 70 år eller äldre, säger Johan Bratt. 
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Antal avlidna 
Sedan pandemins början har 4 536 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Det är 1 fler 
än vad som rapporterades förra tisdagen. Av dessa är det 1 657 personer som är provtagna 
på ett särskilt boende för äldre. Det är lika många som förra tisdagen.  

Det finns en eftersläpning i inrapporteringen av avlidna. 

Vaccination mot covid-19 
- Det är glädjande att vi har så många lediga tider för vaccination att vi från och med kl 
09.00 idag startade med att erbjuda påfyllnadsdosen till alla invånare födda 1961 och 
tidigare, säger vaccinationssamordnare Magnus Thyberg. 

- Jämfört med förra fredagen kan vi idag rapportera att vi vaccinerat 75 478 doser 
ytterligare. Vi har nu bra kapacitet och kommer under veckan öppna en stor 
vaccinationsmottagning för bokade vaccinationer vid Stockholmsmässan i Älvsjö för att 
ytterligare öka vaccinationskapaciteten och därmed inom kort kunna erbjuda fler grupper 
en påfyllnadsdos, säger Magnus Thyberg. 

Vaccinationsläget 14 december  

Antal registrerade vaccinationer dos 1: 1 690 464 
Antal registrerade vaccinationer dos 2: 1 552 527 
Antal registrerade vaccinationer dos 3:  293 755 
Totalt antal registrerade vaccinationer: 3 536 746 

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 18 år: 
Andel dos 1: 80,1 procent  
Andel dos 2: 76,6 procent  

Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 12 år: 
Andel dos 1: 78,3 procent  
Andel dos 2: 72,9 procent  
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Coronaläget i Tyresö 

Smittläget 
Äldre & omsorgsförvaltningen rapporterar förra veckan inga konstaterade covidfall.  
 
Vaccinationsbuss 
En av regionens vaccinationsbussar besöker Granängstorget den 16 och 17 december. 
 
Coronagruppen 
Tyresö kommuns krisledningsgrupp avseende Corona (Coronagruppen) sammanträder 
från och med december en gång i veckan fram till julhelgen. I utökad storlek från och med 
vecka 50 vilket innebär kommunledningsgruppen, förbundschef från SMOHF och 
säkerhetschef. Detta med anledning av det förvärrade läget och nya rekommendationer. 
Vecka 51 så kommer vi ta ställning till om gruppen behöver sammankallas under 
julhelgen.  
 
 
 
 
 
Elin Waltersson 
t.f. Kommundirektör  
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